
 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
 
 
 
 
 

N. 39 DEL 04/07/2023  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 252 DEL 04/07/2023  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : ZIGIOTTI Arianna 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  SERVIZIO TRIENNALE NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI IN 

USO PRESSO IL COMUNE DI NONE - DETERMINA A 
CONTRARRE 

 
 
 
 



IL RESPONSABILE DI AREA 
 
 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 
 

 del decreto sindacale n. 5 del 28.03.2023, con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.55 del 19.12.2022, con la quale è stato approvato 
il D.U.P. per il triennio 2023-2025; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.56 del 19.12.2022, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2023-2025, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011;  

 La deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023/2025.   

 
 
Richiamato il Decreto Legislativo n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici); 

 Visto l’articolo 17, comma 1 del D. Lgs. n.36/2023 il quale dispone che “prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”.   

 
Rilevato inoltre, che l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, dispone che per 
l'acquisizione di beni e servizi di importo superiore ad €.5.000,00, sussiste l'obbligo di avvalersi del 
mercato elettronico per la loro acquisizione;  

 
Ravvisata la necessità di procedere all’indizione di una trattativa diretta MEPA, trattandosi di 
affidamento sotto soglia comunitaria di cui al D. Lgs.36/2023 art.50; 

Dato atto che è in scadenza il contratto di manutenzione e noleggio fotocopiatrici in uso presso il 
Comune di None; 

Ritenuto quindi, con l’obiettivo di garantire la piena continuità del Servizio e che lo stesso nel 
triennio precedente è risultato all’altezza delle aspettative, di individuare come destinatario della 
T.D. Mepa la Società Visocom srl P.IVA 08090490015 con sede in Pinerolo (To) 

Rilevato l’importo complessivo presunto della trattativa è stimato in 15.000,00 €; 
 
Predisposta la trattativa diretta (T.D) n. 3650943 in merito al servizio anzidetto; 
 
Preso atto che si è provveduto ad acquisire il CIG Z123BCB22E. 
 
Visto il DURC prot. INAIL_39271433 del 26/06/2023 con scadenza 24/10/2023 dal quale la ditta 
soprariportata risulta regolare con il versamento dei contributi previdenziali. 
 
Preso atto altresì che Il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.sa Zigiotti Arianna, 
responsabile del Servizio Finanziario del Comune di None come individuato ai sensi dell’art. 15, 
D.lgs. 36/2023 dell’intervento in questione; 

 
DETERMINA 

 



 Di prendere atto e costituire, in qualità di R.U.P., che sottoscrive congiuntamente il 
presente provvedimento, il Gruppo di lavoro per lo svolgimento degli incarichi tecnici 
connessi all’attuazione dell’intervento in esame, riferito servizio di manutenzione e 
noleggio fotocopiatrici in oggetto, come sotto riportato: 
 
Dott.ssa Arianna Zigiotti  Responsabile Unico del procedimento; 
Rag. Isabella Perelli Collaboratore del RUP; 
Rag. Paola Frison  Collaboratore del RUP 

 
 
 Di individuare come destinatario della richiesta di trattativa diretta la Soc. VISOCOM SRL con 

la quale è in essere contratto di manutenzione e noleggio Fotocopiatrici in uso agli uffici sino 
31.07.2023 considerando che può garantire una piena continuità del servizio. 

 Di stabilire che l’importo complessivo presunto della trattativa è stimato in 15.000,00 €; 

 
 Di avviare la Trattativa diretta Mepa n.3650943 assumendo la presente determinazione a 

contrarre, per l’affidamento del servizio triennale di manutenzione e noleggio fotocopiatrici e 
accessori e contestualmente approvare l’allegata lettera di richiesta. 
 

 Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della 
Legge n.136/2010, per ciascuna transazione posta in essere dal committente e tutti gli altri 
soggetti indicati al comma 1 del medesimo articolo si farà riferimento ai seguenti codici: 

- Codice identificativo gara CIG: Z123BCB22E. 

      

         
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: ZIGIOTTI Arianna 
 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 14/07/2023 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


